Pneumatik US Metrisch
Betriebsdruckbereich 40-100 psi 1.3-7 bar
Zylinderart Doppelt wirkend
Dynamische Dichtung Interne Schmierung, Buna-N
Betätigungsventil 4/2-Wege
Luftqualität
Luftfilter mind. 40 µ
Luftölung nicht erforderlich*

RP
M
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
PNEUMATIK-ZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Anschlussstecker (M3), flach, für Rohr (3 mm AD) PLFT-021 2
Anschlussstecker (M3), Nippel, für Rohr (2 mm ID) PLFT-022 2
Dichtungssatz, Standard SLKT-121 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-121V 1
Verteilerdichtungen für Luftanschlüsse auf Oberseite (nur Viton®) SLKT-142V 1
M3 STOPFEN FÜR
OPTIONALEN VERTEILER
O-RINGE FÜR OPTIONALEN VERTEILER
(ZYLINDERDURCHMESSER
 Ø.125 X .022.001 DP)
LUFTANSCHLUSS
PLFT-022
.68 [17].64 [16]
SLKT-142V
LUFTANSCHLUSS
PLFT-021
ÖFFNEN
2X M2
HILFSLUFTANSCHLÜSSE,
AB WERK MIT STOPFEN
VERSCHLOSSEN (SCHLIESSEN)
2X Ø .0787SF X .06 TIEF
[Ø 2 H7 X 1.5 TIEF]
2X M2 X .09 [2] TIEF
AA
ANSICHT A-A
2X Ø .0787 SF X .13 TIEF
 [Ø  2 H7 X 3.3 TIEF]
SCHLIESSEN 2X M3  LUFTANSCHLÜSSE
 (ÖFFNEN)
.768
[19.5]
.4724
[12.00]
.630
[16.0]
.6300
[16.00]
.912
[23.2]
.945
[24.0]
.177
[4.5]
.414
[10.5]
2X .315 [8.0]
.098
[2.5]
.224±.001
 [5.69±.03]
.112±.001
[2.84±.03]
.315
[8.0]
.2559
[6.50]
2X .138 [3.5]
.528
[13.4]
.76 [19.2] BACKE AUF
 .63 [16] BACKE ZU
CL
CL
CL
CL
2X M2  X .18 [4.5] DP
Belastungsdaten
Maximalbelastung† Statisch Dynamisch

60 PSI [4.1 bar]
100 PSI [7 bar]
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
M3 STOPFEN FÜR
OPTIONALEN VERTEILER
O-RINGE FÜR OPTIONALEN VERTEILER
(ZYLINDERDURCHMESSER
 Ø.125 X .022.001 DP)
LUFTANSCHLUSS
PLFT-022
.68 [17].64 [16]
SLKT-142V
LUFTANSCHLUSS
PLFT-021
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
PNEUMATIK-ZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Anschlussstecker (M3), flach, für Rohr (3 mm AD) PLFT-021 2
Anschlussstecker (M3), Nippel, für Rohr (2 mm ID) PLFT-022 2
Dichtungssatz, Standard SLKT-121 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-121V 1
Verteilerdichtungen für Luftanschlüsse auf Oberseite (nur Viton®) SLKT-142V 1
RPM-2M - V
VITON®-DICHTUNGEN
GRUNDMODELL
1.25
BA
UR
EI
HE
RP
M
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
PNEUMATIK-ZUBEHÖR BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Anschlussstecker (M3), flach, für Rohr (3 mm AD) PLFT-021 2
Anschlussstecker (M3), Nippel, für Rohr (2 mm ID) PLFT-022 2
Dichtungssatz, Standard SLKT-121 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-121V 1
Verteilerdichtungen für Luftanschlüsse auf Oberseite (nur Viton®) SLKT-142V 1
M3 STOPFEN FÜR
OPTIONALEN VERTEILER
O-RINGE FÜR OPTIONALEN VERTEILER
(ZYLINDERDURCHMESSER
 Ø.125 X .022.001 DP)
LUFTANSCHLUSS
PLFT-022
.68 [17].64 [16]
SLKT-142V
LUFTANSCHLUSS
PLFT-021
ANSICHT A-A
2X Ø.1181 SF X .20 TIEF
[Ø 3 H7 X 5.0 TIEF]
2X Ø .0787 SF X .06 TIEF
 [Ø 2 H7 X 1.5 TIEF]
2X M2 X 0.4 X .09 [2] TIEF
AA
1.043
[26.5]
.4330
[11.00]
.630
[16.0]
.528
[13.4]
.7874
[20.00]
2X .138
[3.5]
2X .374
[9.5]
1.004
[25.5]
.971
[24.7]
.414
[10.5]
.314
[8.0]
.394
[10.0]
.098
[2.5]
.2953
[7.50]
.224±.001
[5.69±.03]
1.04[26.4] BACKE AUF
.79 [20] BACKE ZU
CL
CL
CL
CL
.112±.001
[2.84±.03]
2X M3 X .20 [5.1] TIEF
ÖFFNEN
2X M2
HILFSLUFTANSCHLÜSSE,
AB WERK MIT STOPFEN
VERSCHLOSSEN (SCHLIESSEN)
SCHLIESSEN
2X M3  LUFTANSCHLÜSSE